CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, a Fundação Indaiatubana de Educação e

Cultura-FIEC, pelo evento em comemoração ao dia Internacional da

Enfermagem e do Enfermeiro, realizado nos dias 11 e 13 de maio.

JUSTIFICATIVA

O evento de caráter pedagógico teve como objetivo a valorização dos

profissionais de enfermagem, contou a participação das professoras do curso e com

as palestrantes de Autoestima, ministrada pela psicóloga Rosangela Rinaldi, e a

Valorização do Profissional de Enfermagem, que foi ministrada pela Enfermeira,

Elenita Aparecida de Castro.

A abertura do evento contou com a participação das docentes do Técnico em

Enfermagem da FIEC, Andreza Nabarrete, Maria de Fátima Raimundo, Regina

Pigatto, Marinei Silva, Ingrid Pacheco e Murielle Badin, deixaram mensagens aos

Profissionais de Enfermagem.

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

Local de entrega: FIEC
Rua Alberto Santos Dumont, 1849
Cidade Nova I- Indaiatuba-SP

                     Sala das Sessões, aos 13 de maio de 2021.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1159/2021
13/05/2021 - 14:40
MOC 127/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br